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DBPZHR ne Lipjan gjatë muajit shkurt 2017 ,  ka zhvilluar  keto aktivitete : 
 
 

Aktivitete profesionale :  
 

 Takimet javore në Bordin e Drejtorëve 
 Takimet me perfaqesuesit e  KFORIT- TURK 
 Takim pune me IADK-ne 

 Takimet me perfaqesuesit e Inspektoratit ne Agjencionin  Pyjor te Kosoves 
  ( APK ) 

 DBPZHR-ka pranuar PELQIMIN nga  MBPZHR , lidhur me formimin e 

vendegjuetive ne territorin e komunes se Lipjanit . 

 DBPZHR, ka pergatitur planin e shperndarjes se subvencioneve komunale per 

komunitetin e fermerve , duke orjentuar ne kater produkte baze: Serra prej 

nje ari, pemishte me mjeder 10 ari , makina mjelese per lope qumshtore , dhe 

koshere per blete. 

 DBPZHR-gjate ketij muaji ka pranuar mjaft kerkesa per dalje ne teren , per te 

vleresuar demet e shkaktuara nga bora.Keto deme me te shprehura ishin ne 

serra nga najlloni , dhe mbajteset nga plastika. 

 Pikat e furnizimit me reprmaterjal bujqesor jane te knaqeshme , me perjashtim 

te cmimeve qe ende jane te larta per fermerin, sepse keto cmime po ndikojn 

ne koston e prodhimit. 

 Gjate ketij muaji eshte publikuar Ftesa per aplikim ne grante dhe pagesa 

direkte ne MBPZHR. 

 DBPZHR ne faqen zyrtare te Komunes se Lipjanit ka postuar njoftimin per 

rekomandim qe te aplikohet ne keto grante dhe pagesa direkte sipas kritereve 

ne Ministri te bujqesise. 

 Shqetesim i madhe mbetet prania e madhe e qeneve endacak , neper rruget 

e territorit te komunes se lipjanit , kete shqetesim , dhe perpjekjet per te bere 

diqka ne permiresimin e kesaj gjendje  , e kemi shprehur edhe permes mjeteve 

te informimit . 

 DBPZHR – ka mbajtur takime me fermer dhe donator , lidhur me dinamiken e 

bashkepunimit institucional , dhe profesional. 
 

 DBPZHR , permes sektorit te pylltarise ka vlerësuar edhe  demet ne sipërfaqet 
pyjore , me kete raste edhe janë regjistrue dhe përgatitë fletëparaqitje për 
Gjykata dhe prokurori si raste te prerjeve ilegale te pyjeve. 

 


